
CMYK

5اجتماعی شنبه   5 خرداد 1397 .10  رمضان  1439.شماره   19828

...از میان خبر ها
 افزایش شمار فوتی های قارچ های سمی 

به ۱۸ نفر  

 

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از افزایش آمار فوتی های 
ــای سمی بــه ۱۸ نفر خبر داد. مجتبی  ــارچ ه مــصــرف ق
خالدی گفت: براساس آخرین اخبار ۱۸ نفر از هموطنان به 
دلیل مصرف قارچ های خودرو فوت کرده اند. وی به میزان 
گفت: در شبانه روز گذشته شمار مسمومان درشهرستان 
شیراز افزایش پیدا کرده است و طبق آمار موجود ۳۴ نفر به 
بیمارستان مراجعه کرده که ۱۲ نفر آن ها بستری شده اند. 
خالدی ادامــه داد:۱۵۰۰ گونه قارچ داریــم که ۱۰۰ گونه 
کلاهک دار و ۵۰ گونه سمی هستند که از این تعداد ۶ گروه 
بسیار خطر ناک هستند. وی افزود: سرعت و زمان اولیه مراجعه 
مسمومان با قارچ به مراکز درمانی بسیار مهم است؛ و با توجه به 
تاثیر وحشتناکی که سم قارچ بر روی کبد می گذارد بنابراین به 
ــروز علایم اولیه  ــورت ب شهروندان توصیه می شود در ص
مسمومیت بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه کرده و از انجام 
خوددرمانی و به ویژه درمان های سنتی پرهیز کنند. وی با تاکید 
بر این مطلب که به هیچ وجه از روی ظاهر قارچ نوع سمی آن 
تشخیص داده نمی شود، تصریح کرد: قارچ های پرورشی سالم 
هستند، ولی چون به صورت فله عرضه می شوند نمی توان 
تشخیص داد که پــرورشــی هستند یا کوهی؛ از ایــن رو به 
شهروندان توصیه می شود حتما برای مصرف قارچ از مراکز 
معتبر فروشگاهی بــرای خرید آن اقــدام کنند. شایان ذکر 
است به گفته سرپرست سازمان اورژانــس کشور تنها مورد 
مشابه مسمومیت با قارچ های خودرو به سال ۱۳۸۵ بر می 

گردد که در آن سال 9 نفر از شهروندان متاسفانه فوت کردند.

کاهش ۲۹ درصدی بارش در کشور

 ایسنا-  صــادق ضیاییان رئیس مرکز ملی خشکسالی 
و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره به کمبود 
۲9 درصدی بارش کشور نسبت به بلندمدت، استان های 
کم بارش و پربارش را طی هشت ماه گذشته برشمرد و گفت: 
وضعیت بارشی استان های زنجان، ایلام، همدان، اردبیل 
و کرمانشاه تا آخر اردیبهشت نرمال بــود.   استان های 
ــی هشت مــاه گذشته   سیستان  ــارش کــشــور   ط ــم ب ک
وبلوچستان، کرمان، هرمزگان و فارس به ترتیب ۷۱، ۶۷، 

۶۶/۵ و ۵۶ درصد کمبود بارش داشتند.

...اخبار
نماینده مجلس:

۸۰ درصد کودکان روستاهای خراسان 
جنوبی از مشکل پوستی رنج می برند

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که بیش از ۸۰ درصد کودکان روستاهای 
خراسان جنوبی از مشکل پوستی رنــج می برند، گفت: 
در  دو، سه ماه اخیر بارها و بارها کودکانی را که دچار این 
بیماری پوستی شده اند از نزدیک دیده ام؛ به لحاظ کمبود 
آب متاسفانه امکان بهداشت کامل و استحمام صحیح افراد 
نیز در این خطه وجود ندارد. حجت الاسلام عبادی درباره 
عکس های منتشر شده از مشکل پوستی کودکان روستای 
ذکری طبس مسینا که در حوزه نمایندگی اوست به ایلنا 
گفت: این روستا تنها روستایی نیست که کودکانش به دلیل 
کمبود آب با این مشکل روبه رو هستند؛ حدود ۴۸۰ روستا 
در خراسان جنوبی مشکل آب دارند و با تانکر به آن ها آب 
رسانی می شود. بسیاری از قنات های این استان هم خشک 
شده است. بحران آب در این استان به حدی جدی است که 
بهداشت در روستاهای این استان را هم تحت تاثیر قرار داده 
است. او افزود: الان اگر پزشکان و درمانگران را برای حضور 
در این روستاها دعوت کنیم طبیعتاً تا آب نباشد نمی توانیم به 
جایی برسیم و آن ها نیز نمی توانند اقدامات خود را به درستی 
انجام دهند. صادقانه باید گفت دسترسی به پزشک برای این 
روستاییان بسیار محدود است. افزایش امکانات به ساکنان 
این منطقه که به لحاظ آب و هوایی شرایط ویژه ای هم دارند 

می تواند در درمان بیماری های شان کمک کند. 

کودکان 7 استان در معرض سوءتغذیه

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور از اجرای 
طرح تامین یک وعده غذای گرم برای کودکان در روستا مهدها 
خبر داد و گفت: این برنامه برای ۷ استانی که در معرض سوء 
تغذیه قرار دارند، اجرا می شود. محمد نفریه   از اجرای طرح 
تامین یک وعده غذای گرم برای کودکان در روستا مهدها خبر 
داد و  به فارس گفت: مراقبت تغذیه ای در کودکان به ارتقای 
شاخص های رشد  و ایجاد باورها و عادات صحیح غذایی در 
کودکی و بزرگسالی منجر می شود. وی ادامه داد: بنابراین 
کمک به بهبود تغذیه و آموزش کودکان زیر ۶ سال خانواده های 
نیازمند در مناطق محروم و روستایی و همچنین ارتقای آگاهی 
و بهبود تغذیه ای اولیای کودکان و مراقبین آنان در جامعه از 
عوامل اصلی تأمین کننده سلامت غذایی است که مبنای 

عمل در طرح ارائه یک وعده غذای گرم در روستامهدهاست.  

 مقدمات حج تمتع 97 زودتر از حج سال گذشته 
انجام شده است

محمدی رئیس سازمان حج گفت: با رایزنی های انجام شده با وزارت حج عربستان ، مقدمات حج تمتع 9۷ زودتر از حج سال گذشته انجام شده   است   
به گزارش ایسنا، حمید محمدی همچنین زمان دریافت ویزای زائران را اواخر خرداد اعلام کرد و گفت: امسال نیز همانند سال گذشته روند صدور 

ویزاها به صورت الکترونیکی انجام می شود.

این شیرینی دوست داشتنی

زولبیا و بامیه از شیرینی های اصیل ایرانی هستند. 
مصرف زولبیا و بامیه درماه مبارک رمضان، میان 
ایرانیان به گونه ای ست که می توان ادعا کرد امروزه 
مصرف زولبیا و بامیه تنها در این ماه قمری میان 
ایرانیان رایــج اســت. با توجه به استقبال گسترده 
مردم از انواع این شیرینی، کارگاه های پخت شیرینی 
عمده زمان خود را در این ماه به پخت زولبیا و بامیه 

اختصاص می دهند.

۱۴ نهاد و شخص در حادثه پلاسکو مقصر شناخته شدند...دریچه
ــرای امــور جنایی تهران  ــ سرپرست دادس
گفت: کارگروه بررسی حادثه پلاسکو پس 
از تحقیقات گسترده، نظرات خود را در قالب 
سه هــزار صفحه اعــلام کــرد و در تحقیقات 
صورت گرفته توسط کارشناسان، ۱۴ نهاد 
و شخص در این زمینه مقصر شناخته شدند. 
محمد شهریاری درباره آخرین جزئیات روند 
رسیدگی به پرونده حادثه پلاسکو، به تسنیم 
گفت: پس از این حادثه، 9 کارگروه شامل 
کارگروه های امور آتش سوزی و آتش نشانی، 
راه و ساختمان، بیمه، بــرق، الکترونیک و 
مخابرات، گاز و گازرسانی، مــواد محترقه 
و منفجره )بــا توجه به شایعاتی که دربــاره 
انفجار عمدی ساختمان مطرح شده بود(، 
الکتروشیمی، پتروشیمی و فــراورده هــای 
شیمیایی، حوادث ناشی از کار و تأسیسات 
۲9 نفر تشکیل شد.  ساختمانی در قالب 

ــرد: ایــن کارشناسان از  وی خاطرنشان ک
همان ابتدای حادثه در محل حاضر شدند و 
اقدامات فنی و نمونه برداری را آغاز کردند، 
بررسی ها حاکی از آن بود که آتش سوزی در 
طبقه دهم از یکی از مغازه ها به دلیل استفاده 
نادرست از هیتر آغــاز شــده، سپس به علت 
کارایی نداشتن سیستم های موجود از جمله 
کپسول آتش نشانی و خاموش کننده ها، آتش 
به دیگر قسمت ها نیز سرایت کرده و در نهایت 

به تخریب ساختمان منجر شده بود.
شهریاری با اشاره به بازداشت صاحب مغازه 
و سه کارگر وی )مغازه ای که آتش سوزی 
از آن آغاز شد( در زمان تحقیقات، تصریح 
ــراد در نهایت با قــرار وثیقه و  کــرد: ایــن اف
وی  شدند.  آزاد  تحقیقات  تکمیل  از  پس 
توسط  صورت گرفته  تحقیقات  در  گفت: 
این  در  شخص  و  نهاد   ۱۴ کارشناسان، 

زمینه مقصر شناخته شدند که این نهادها و 
اشخاص عبارت اند از: بهره برداران پلاسکو 
)مــغــازه داران پلاسکو(، مالک ساختمان 
)بنیاد مستضعفان(، بیمه مرکزی، هیئت 
مدیره و مدیرعامل ساختمان، وزارت کار و 
رفاه اجتماعی، اتاق اصناف و اتحادیه ها و 
مجامع امور صنفی، وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت کشور، سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران کشور، سازمان پیشگیری و مدیریت 
ــران،  ــه بــحــران تـــهـــران، شــــورای شــهــر ت
ــرداری تــهــران، آتش نشانی تــهــران و  ــه ش
متصرفان مــغــازه ای که آتــش ســوزی از آن 
آغاز شد. وی یادآور شد: پرونده اکنون در 
مرحله ابلاغ نظریه کارشناسی به مقصران، 
خانواده شش متوفی و شهدای آتش نشان 
قرار دارد، همچنین یکی از سازمان هایی 
که در این حادثه مقصر شناخته شد، دیه 

شش شهروندی را که در این حادثه فوت 
کردند قبل از مشخص شدن میزان تقصیر 
هر کدام از نهادها، پرداخت کرد، خانواده 
۱۶ شهید آتش نشان نیز اعــلام کردند تا 

به حال هیچ مبلغی به عنوان دیه دریافت 
نکرده اند، همچنین از عاملان این حادثه 
شکایت دارند و از شکایت شان صرف نظر 

نکرده اند.

...شهر 
 شمار ساختمان های ناایمن پایتخت در حال افزایش است

عضو شورای شهر تهران گفت: هنوز در حال شناسایی ساختمان های ناایمن هستیم و به طور قطع بر تعداد این  
ساختمان ها اضافه می شود. زهرا صدراعظم نوری  با بیان این که ۷ هزار و ۳۰۰ ساختمان ناایمن توسط سازمان 
آتش نشانی شهر تهران تا پایان سال 9۵ شناسایی شده اند، به باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: این موضوع 
در ابتدای دوره شورای شهر پنجم اتفاق افتاد و پس از آن ساختمان های ناایمن بر اساس مناطق شهرداری 
تفکیک شدند. وی افزود: مدارس و  بیمارستان ها  جزو ساختمان های ناایمن بودند که به آن ها نامه ای برای لزوم 

مقاوم سازی این ساختمان ها فرستادیم.

...ثبت احوال 
  ۲۳۰ هزار نفر درسال۹6 نام خانودگی شان را تغییر دادند

  سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در گذشته برای تغییر یا حذف پسوند و پیشوند نام خانوادگی، افراد 
ملزم بودند که از دادگاه حکم بگیرند و سپس تغییر نام را انجام دهند، ولی اکنون رویه به این صورت نیست و ۲۳۰ 
هزار نفر درسال9۶ نام خانودگی شان را تغییر دادند. ابوترابی   درباره شرایط حذف و تغییر پسوند و پیشوند نام 
خانوادگی به میزان گفت: در صورتی که افرادی قصد تغییر یا حذف پسوند و پیشوند نام خانوادگی خود را داشته 
باشند، می توانند با مراجعه به سازمان ثبت احوال کشور این تغییر را انجام دهند. وی افزود: افرادی که در پسوند 
یا پیشوند نام آن ها از اسم مکان یا هر مورد دیگری استفاده شده باشد به راحتی می توانند به حذف آن اقدام کنند.

معاون دفتر سلامت روانی و اجتماعی وزارت بهداشت مطرح کرد:

سه شغل پُراسترس در کشور
معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت با تاکید براین که هر فردی 
به فراخور شغلی که دارد، دچــار استرس 
می شود، بیان کرد: استرس در مشاغلی مانند 
پزشکی، پرستاری، خبرنگاری و مشاغلی 
از ایــن قبیل، به دلیل حساسیت هایی که 
دارد، بیشتر است. به گزارش تسنیم،   علی 
اسدی درباره ضرورت رعایت اصول سلامت 
روان در محیط کار تاکید کرد: هر شغلی بنا 

به مختصات ذاتی خود باعث ایجاد استرس 
ــا آمـــوزش سبک  ــود، امــا ب ــی ش در افـــراد م
زندگی بــرای پیشگیری از بــروز استرس از 
دوران کودکی، آموزش مهارت حل مسئله، 
فراگرفتن شیوه صحیح برقراری ارتباط با 
دیگران و در صورت نیاز، مداخلات دارویی 
باتجویز پزشک متخصص می توان استرس را 

در محیط کار کنترل کرد.
وی گفت:در مواردی مدیر یا کارفرما ارتباط 

درست و همدلانه ای با کارکنان خود ندارد 
که همین مسئله باعث بروز استرس در افراد 
مــی شــود،در ایــن شرایط باید با گفت وگــو و 
مذاکره،سعی در رفع مشکل داشت و اجازه 
نداد که دلخوری های محیط کار، ریشه دار 

شود.
 اسدی با بیان این که گاهی استرس در نتیجه 
نامتوازن بودن نوع کار با توانمندی افراد ایجاد 
می شود، اظهار کرد: گاهی کار یا مسئولیتی 

که به افراد محول می شود، بالاتر یا پایین تر 
از سطح توانایی های آنان است، ممکن است 
فردی توانایی فراوان و قابل توجهی برای کار 
داشته باشد، اما نوع کاری که به وی محول شده 
است، با نوع توانمندی اش سنخیتی ندارد، 
در مقابل نیز امکان دارد مسئولیتی به فردی 
واگذار شود که انجام آن خارج از توانش است 
و باعث بروز نارضایتی در وی  شود، بنابراین 
برای کاهش استرس در محیط کار باید بین 

توانمندی فرد و پستی که برای او در نظر گرفته 
می شود، تناسبی ایجاد شود. اسدی گفت: در 
مواردی نیز ممکن است مدیر یا کارفرما ارتباط 
درست و همدلانه ای با کارکنان خود نداشته 
باشد که همین مسئله باعث بروز استرس در 
افراد می شود، در این شرایط باید با گفت وگو 
و مذاکره، سعی در رفع مشکل داشت و اجازه 
نداد که دلخوری های محیط کار، ریشه دار 

شود.


